
NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28725

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2024, de la Consejera, por la que se resuelve 
la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, correspondiente a la 
convocatoria extraordinaria de 2024. (2024061885)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 27 de noviembre de 2023 
por la que se realiza la convocatoria extraordinaria correspondiente al ejercicio 2024 para 
la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de Teatros y otros 
espacios escénicos de Extremadura o para la presentación de nuevos espectáculos no inclui-
dos en ofertas anteriores (DOE n.º 16, 23 de enero de 2024), dictada en virtud del Decreto 
155/2018, de 18 de septiembre (DOE n.º 187, de 25 de septiembre) por el que se crea la 
Red de Teatros y otros Espacios Escénicos de Extremadura y se aprueban las bases regula-
doras para la concesión de ayudas a la programación de artes escénicas y de música, y vista 
la propuesta de la Directora General de Bibliotecas, Archivos y Patrimonio Cultural, de fecha 
27 de mayo de 2024, según lo establecido en la Resolución de 22 de septiembre de 2023, 
de la Consejera, por la que se establece el régimen de suplencia de los órganos directivos en 
ausencia de sus titulares (DOE n.º 189, de 2 de octubre),

RESUELVO:

Primero. Aceptar las solicitudes de exclusión de 134 espectáculos incorporados en anteriores 
convocatorias (anexo I).

Segundo. Incorporar a la oferta un total de 316 espectáculos (anexo II).

Tercero. Desestimar 52 espectáculos por no alcanzar la puntuación necesaria (anexo III).

Cuarto. Desestimar 34 espectáculos por los motivos que se indican (anexo IV).

Quinto. Aceptar los desistimientos de 38 espectáculos (anexo V).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 102 
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Mérida, 29 de mayo de 2024.

La Consejera de Cultura, Turismo, 
Jóvenes y Deportes,

VICTORIA BAZAGA GAZAPO



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28726

 

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS 

 EMPRESA        ESPECTÁCULO       

ANA CRESPO VILLAREAL MIGUEL DE CERVANTES 

ARQUIONE S&P, S.L.U EL MURCIÉLAGO DE WUHAN 

ARTEXTREMA PRODUCCIONES SL FLAMENCO EN CASTÚO...EL SENTIR DE MI 
TIERRA 

ATUTIPLAN EVENTOS, TURISMO Y 
AVENTURA SL BRIC A BRAC 

BACHATA RENT S.L THE ROCKEST COVERBAND 

BACHATA RENT S.L. OTELO 

BAMBALÚA TEATRO SOCIEDAD 
COOPERATIVA BICHEJOS 

BAMBALÚA TEATRO SOCIEDAD 
COOPERATIVA 

MEMORIA DE CENIZAS. UN HEREJE EN LA 
EUROPA DE CARLOS V 

BAMBALÚA TEATRO SOCIEDAD 
COOPERATIVA ÑAM-ÑAM 

BAMBALÚA TEATRO SOCIEDAD 
COOPERATIVA 

PI-RA-TAS ¡ALERTA BASURA-SALVEMOS EL 
MAR! 

CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA LA VIEJA RADIO 

CARLOS ORTIZ PÉREZ JORGE NAVARRO 

CARLOS ORTIZ PÉREZ LA REVOLUCIÓN SONRÍE 

CARLOS ORTIZ PÉREZ CONCIERTO NIÑO ÍNDIGO DISCO 
“INTROSPECTIVA” 

CARMEN AVILA HOMO PETER 

COMPAÑÍA DANZA MOBILE S.L. CASTIGO DE DIOS 

COMPAÑÍA DANZA MOBILE S.L. EL FESTÍN DE LOS CUERPOS 

COMPAÑÍA DE TEATRO SIN FIN S.L CARRETA Y MANTA 

CONLABOCA PRODUCCIONES SC 25 A CAPPELLA CON,GO 

CONLABOCA PRODUCCIONES SC A CAPPELLA CHRISTMAS 

CONLABOCA PRODUCCIONES SC B JAZZ 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28727

 

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS 

 EMPRESA        ESPECTÁCULO       

CONLABOCA PRODUCCIONES SC DESTALENT CHOW 

CRISTINA BOYERO GÓMEZ LOS CASSETTES EN CONCIERTO 

DAVID JOSÉ PÉREZ HERNANDO QUIÉN SE LLAMA JOSÉ SARAMAGO 

DUCEREMENTIS INGENIERIA EL ULTIMO GRAN MAJO 

EDUARDO CREGO QUESADA PLAZA CHICA 

EL NEGRITO PRODUCCION Y DISTRIBUCION 
DE ESPECTACULOS S.L BOEING BOEING 

EL NEGRITO PRODUCCION Y DISTRIBUCION 
DE ESPECTACULOS S.L MI ULTIMA NOCHE CON SARA 

EL NEGRITO PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN 
DE ESPECTÁCULOS SL 

PARA HACER BIEN EL AMOR HAY QUE VENIR 
AL SUR 

EL RELÓ PRODUCCIONES CUATRO CORAZONES CON FRENO Y 
MARCHA ATRÁS 

EL RELÓ PRODUCCIONES DING DONG 

EL RELÓ PRODUCCIONES GROSS INDECENDY. LOS TRES JUICIOS DE 
OSCAR WILDE 

EL RELÓ PRODUCCIONES PROYECTO EDIPO 

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA SOLOMÚSICA 
S.L. DOS ALMAS CON PIANO 

ESPECTÁCULOS VERA SLU BARRIOMANÍA (ENTRE EL FLAMENCO Y EL 
ROCK) 

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS (MUCHOS MÁS) HÉROES Y HEROÍNAS 

FESTUC TEATRE SL ADIÓS PETER PAN 

FESTUC TEATRE SL LA LAMPARA MARAVILLOSA 

FESTUC TEATRE SL LA PEQUEÑA KOALA 

FIVE MUSIC ENTERTAIMENT SLU SEVENTH SUN 

FRANCISCO ESCUDERO MARQUES EL PERRETE 

FRANCISCO GÓMEZ MELERO EXTRA DE CHOCO 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28728

 

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS 

 EMPRESA        ESPECTÁCULO       

FRANCISCO GÓMEZ MELERO LAS LECCIONES DE MERLÍN 

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS CASILLAS HERMANOS SAQUETTI 

FRANCISCO JAVIER MANZANEDA BLANCO LA MUDANZA 

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO MAGIC QUEEN ALIVE 

FRANCISCO JAVIER PARDO ALONSO PLAY LIVE 

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA A MI NO ME REGALES FLORES 

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA CULPABLES 

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA SEGISMUNDO ENCADENADO 

FRANCISCO JOSÉ PALOMINO GUERRA VERTUMNO, SIGLOS DE RISA Y ORO 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS ARÉVALO CHUCHO 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS ARÉVALO CUCKO 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS ARÉVALO CUCKO, CUANDO LO EFÍMERO SE DETIENE 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS ARÉVALO SE BUSCA CHUCHO 

GATAMUSA SOC. COOP. ESPECIAL ALBERT PLA Y DIEGO CORTÉS EN CONCIERTO 

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS 
CULTURALES S.L 

NANA. UNA CANCIÓN DE CUNA 
DIFERENTE...PROYECTO NANA 

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS 
CULTURALES S.L 

LAS BERNARDAS (ADAPTACIÓN PARA CINCO 
ACTRICES ) 

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS 
CULTURALES S.L 

DOLORES, CON LAS ALAS DEL AMOR SALTÉ LA 
TAPIA 

GONZALO CARDONE DOMÍNGUEZ ¡BEE! EL REBAÑO 

GONZALO CARDONE DOMÍNGUEZ ALICIA EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS 

GONZALO CARDONE DOMÍNGUEZ JUAN FEROZ & LOBO LÓPEZ 

GONZALO CARDONE DOMÍNGUEZ SOLILUNA 

GP EXTREMUSIC SL NOCHE DE COPLAS Y BOLEROS 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL DE ROCIO A ISABEL - HOMENAJE A ROCÍO 
JURADO E ISABEL PANTOJA 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28729

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS 

 EMPRESA  ESPECTÁCULO 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL PONGAMOS QUE HABLO. TRIBUTO A 
JOAQUÍN SABINA 

IMPAS PRODUCE, S.L. CON LA BOCA ABIERTA - DIMENSIÓN VOCAL 

INDALECIO MONTERO PARRA SÓLO FLAMENCO 

INDALECIO MONTERO PARRA “HUELLAS” COOL DREAM 

INDALECIO MONTERO PARRA BESOS DE ROCK'N'ROLL “LA BRUJA ROJA” 

INDALECIO MONTERO PARRA YERMA 

JAVIER SEBASTIAN LÓPEZ PROMETEO EL GRANDE 

JOSÉ LUIS LAGO GÓMEZ FANTASÍA CON BURBUJAS 

JOSÉ LUIS LAGO GÓMEZ MARI POMPAS 

JUAN CARLOS GUERRERO VERA BANDCOVER 

JUAN JOSÉ BALAS FRONTELA DIXIE-5 

LA ESCALERA DE TIJERA SL DIOSES Y MONSTRUOS 

LA ESTAMPA TEATRO SLU EL VELO DE LAS MARIPOSAS 

LA FAM TEATRE AQUILES 

LA FAM TEATRE MOTORPUNK 

LA FAM TEATRE MR BLUE SKY 

LA FAM TEATRE THE WOLVES 

LA MACHINA TEATRO SL CASQUERÍA FINA 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO S.L JEAN PIERRE, EL PIRATA 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO SL EN BUSCA DEL HIELO 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO SL UBÚ LE ROI 

MALTRAVIESO COMICOS BUCONICOS 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28730

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS 

 EMPRESA  ESPECTÁCULO 

MANUELA SÁNCHEZ SÁNCHEZ FUENTE NUEVA 

MÁQUINA TEATRAL TELONCILLO, SL 
(TELONCILLO TEATRO) EL JARDÍN MUSICAL 

MARÍA DE CONSOLACIÓN RODRÍGUEZ 
CASCO BORDÓN 4 

MARÍA GEMA GONZÁLEZ GARRIDO DON JUAN TENORIO 

MARÍA GEMA GONZÁLEZ GARRIDO EL CARRO DE LOS PÍCAROS CÓMICOS VUELVE 
AL CAMINO 

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS EL CAPITÁN MARCELO 

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS EL CRÉDITO 

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO SLU TINDER Y MUCHO MATCH 

NURIA SANCHEZ RODRIGUEZ LUCERO DE LAS SOMBRAS 

NURIA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ REGALANDO EMOCIONES 

NURIA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ SORAYA ARNELAS 

PANORAMA PRODUCCIONES EVENT 
MANAGEMENT S.L CACHABA (FLAMENCO FIESTA) 

PANORAMA PRODUCCIONES EVENT 
MANAGEMENT S.L UN VIAJE POR BRODWAY 

PATA TEATRO SL FRANKENSTEIN: NO SOY UN MONSTRUO 

PEDRO LUIS LOPEZ MAQUIAVELO 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS EXTREMEÑAS 
S.L DIVÁN DU DON 

PRODUCCIONES GLAUKA SL EL REY HUMO 

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS AYUSO SL EL BALCÓN DE LA LUNA 

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS AYUSO SL SELENE CIDONCHA & SWEET DREAMS 

RODOLFO ALBERO COLINO ÓPERA CARMEN CONCIERTO ESCENIFICADO 

RODOLFO ALBERO COLINO ÓPERA LA TRAVIATA CONCIERTO 
ESCENIFICADO 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28731

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS 

 EMPRESA  ESPECTÁCULO 

ROSARIO ABELAIRA ADAMEX MUJEREX, EL CORAZÓN DE LA COPLA 

ROSARIO ABELAIRA ADAMEZ ROSARIO ABELARIA. YO SOY CANCIÓN 
ESPAÑOLA 

SAMARKANDA VENDADOS 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ "LA VACA (ALWAYS COMING BACK” 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ SERES EXTRAÑOS 

SOMOS PROYECTO CULTURA SL CLÁSICOS EXCÉNTRICOS 

SONIDO KOBRA S.L FOR ONCE IN MY LIFE. IBERIAN BIG BAND 

SONIDO KOBRA S.L PEQUEÑO HOMENAJE A ENRIQUE MORENTE 

SURIPANTA SL GRESCA 

SURIPANTA SL LOS PELÓPIDAS 

TEATRAPO PRODUCCIONES S.L.U EL CIRCO DE LA VIDA 

TEATRO AROLÉ SL LEOCADIA Y LOS RATONES 

TEATRO DE PAPEL PRODUCCIONES SL EL BURGUÉS GENTILHOMBRE 

TEATRO DE TRIPLE SOCIEDAD “DON QUIJOTE SOMOS TODOS “ 

TEATRO DEL TEMPLE SL LA VIDA ES SUEÑO 

TEATRO DEL TEMPLE SL DON QUIJOTE SOMOS TODOS 

TEATRO GUIRIGAI CAMINO DEL PARAISO 

TEATRO MUTIS SL LA VUELTA AL MUNDO EN 80 DÍAS 

ULTRAMARINOS DE LUCAS A MI LADO 

VERBO PRODUCCIONES RETIRO ESPIRITURAL 

VERBO PRODUCCIONES UNA COMEDIA RUSA 

VERBO PRODUCCIONES LOS GEMELOS 

ZIRCUS ANIMACIÓN SL HERMES Y EL VIGÍA DE 100 OJOS 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28732

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

LA TORTUGA  
PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 
S.L.

B10281376 SUSANA CEDRÚN "SU" 
MEDITACIÓN 87,45 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS AYUSO SL B06282917 EL BALCÓN DE LA LUNA 85,00 

SURIPANTA  S.L B06279566 DE VACACIONES 85,00 

BACHATA RENT S.L B06297907 ANAM CAMERATA EN 
CONCIERTO 83,79 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC J06542922 A LA CASA DE LAS LOCAS 82,00 

BACHATA RENT S.L B06297907 FELICES PESADILLAS 80,00 

FRANCISCO JAVIER CEBALLOS 
CASILLAS ***1637** PEDRO Y EL LOBO 80,00 

PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 
EXTREMEÑAS S.L B06572457 DIVÁN DU DON 80,00 

PROGRAMACIONES 
ARTÍSTICAS AYUSO SL B06282917 GRACIAS A LA VIDA 80,00 

SAMARKANDA TEATRO S.L B06351555 LOPE 80,00 

SURIPANTA  S.L B06279566 COMO DOS TOMATES EN LA 
CARRETERA  80,00 

TEATRO DE PAPEL 
PRODUCCIONES S.L B06249932 ENSALADA CERVANTINA 80,00 

DAVID JOSÉ PÉREZ 
HERNANDO ***0350** Y FUIMOS HÉROES 78,69 

ANA MARÍA CRESPO 
VILLARREAL ***7040** ANASTÉ. LA HECATOMBE DE 

TARTESO  76,50 

ATUTIPLAN EVENTOS, 
TURISMO  Y AVENTURA SL B06623235 EL FINAL DEL P*** MUNDO 

(VODEVIL) 73,00 

EDUARDO CREGO QUESADA ***5761** FLAMENCOS DE EXTREMADURA 73,00 

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS ***8336** ECO, LA NINFA SIN VOZ 73,00 

FRANCISCO JAVIER PARDO 
ALONSO ***1736** PLAY LIVE. LA MÚSICA DE TU VIDA 73,00 

FRANCISCO JAVIER PARDO 
ALONSO ***1736** TRIBUTO AL ÚLTIMO DE LA FILA 73,00 

GP EXTREMUSIC SL B10316115 ESTE CONCIERTO ES UNA RUINA. 73,00 

INDALECIO MONTERO PARRA ***6397** CAMERATA 73,00 

JOSE ANTONIO MAESTRO 
MOJENA ***7756** HERMANOS SAQUETTI 73,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28733

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

LA ESCALERA DE TIJERA SL B10506210 EL VIAJE A MÍ 73,00 

SENTIMIENTO LOKO 
PRODUCCIONES Y 
ESPECTÁCULOS SL 

B06557615 O´HARA (DIVAS DEL POP) 73,00 

VERBO PRODUCCIONES SL B06671861 DEL GRITO A LA PALABRA 73,00 

VERBO PRODUCCIONES SL B06671861 LA APARICIÓN 73,00 

VERBO PRODUCCIONES SL B06671861 TAROT Y TENTEMPIE 73,00 

ZIRCUS ANIMACIÓN SL B10371821 LA LOCA HISTORIA DEL SIGLO DE 
ORO  73,00 

CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA ***0015** RODRIGO PAREJO QUARTET 
‘NÓMADAS 72,88 

ARQUIONE S&P SL B06693931 EL MURCIÉLAGO DE WUHAN 72,00 

ARTEXTREMA PRODUCCIONES 
SL B06712897 RAÍCES, EL DESPERTAR DE LOS 

SENTIDOS  72,00 

EL NEGRITO PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS SL 

B06499909 RAÍCES, EL DESPERTAR DE LOS 
SENTIDOS  71,71 

ENTREARTE AL-BADULAQUE 
SL B84008846 LA TORRE 71,58 

TEATRO GUIRIGAI SL B28966661 ESTEBANILLO GONZÁLEZ, 
SOLDADO Y BUFÓN 70,20 

ARÁN DRAMÁTICA PTA SL B06315410 INTELIGENCIA 70,00 

NURIA SANCHEZ RODRIGUEZ ***0262** THE ROCKEST 70,00 

NURIA SANCHEZ RODRIGUEZ ***0262** ENTRENOTAS 70,00 

ROSARIO ABELAIRA ADAMEZ ***9116** LLEVAME, DE MUJEREX" 70,00 

EL RELÓ PRODUCCIONES SL B02323236 LAS HERMANAS DE MANOLETE 69,00 

FRANCISCO ESCUDERO 
MARQUES ***9487** FLAMENCO IBÉRICO - EL PERRETE 69,00 

NURIA SANCHEZ RODRIGUEZ ***0262** CACHABA FLAMENCO FIESTA 69,00 

JUAN LUIS GONZÁLEZ 
RABAZO ***7754** SWING TON NI SONG 

“CONCIERTO SWINGFÓNICO 68,30 

LA ALDEA JUGLAR SL B10338564 CIRCO CALAMIDAD 68,00 

LA ALDEA JUGLAR SL B10338564 LOS VIAJES DEL PRINCIPITO 68,00 

ARTEXTREMA PRODUCCIONES 
SL B06712897 SATURNOS Y MEDEAS 67,00 

FERNANDO HURTADO LÓPEZ ***8066** CAPERUCITA TODAY (..Y DÉJATE 
DE CUENTOS) 67,00 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS 
ARÉVALO ***8951** ROBIN CUKO - A 67,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28734

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

JUAN JOSE BALAS FRONTELA ***6029** MAGIA QUEEN ALIVIE 67,00 

MALTRAVIESO BORDER SCENE 
SL B10484814 HÉROES. UNA COMEDIA 

CONFINADA  67,00 

ROSARIO ABELAIRA ADAMEZ ***9116** CARRUSEL DE COPLAS 67,00 

CALABOCERO 
PRODUCCIONES SC F50945138 A CAP PELLA MACHISTAS 66,00 

PRODUCCIONES TEATRALES 
CASTILLA LA MANCHA SL B45443314 LA NIÑERA FANTÁSTICA 

(HOMENAJE A M. PINSAPO) 65,83 

PRODUCCIONES TEATRALES 
CASTILLA LA MANCHA SL B45443314 EL MAGO DE O 65,83 

DUCEREMENTIS INGENIERIA 
MÁGICA S.L B10379998 LAS ILUSIONISTAS 65,71 

JUAN CARLOS GUERRERO 
VERA ***5207** MAMONA ROCK 65,30 

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES SLU B06735237 AMOR Y MUCHO MARCHA! 65,11 

CALABOCERO 
PRODUCCIONES SC F50945138 25 A CAP PELLA CON,GO 65,00 

FRANCISCO ESCUDERO 
MARQUES ***9487** CLÁSICO FLAMENCO - EL PERRETE 64,88 

EL NEGRITO PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS SL 

B06499909 PENSIONISTAS LA COMEDIA 64,50 

EL NEGRITO PRODUCCIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS SL 

B06499909 CHRISTMAS DREAM 64,50 

COMPANYIA DE COMEDIANTS 
LA BALDUFA S.COOP.C.L F25415324 LA FÁBULA DE LA ARDILLA 63,00 

CONLABOCA PRODUCCIONES 
SC F50945138 DESTALENT CHOU 63,00 

LA ALDEA JUGLAR SL B10338564 SI, CHEF 63,00 

TALYCUAL PRODUCCIONES SL B91813709 EL INCONVENIENTE 63,00 

TEATRO DEL TEMPLE SL B99155632 BODAS DE SANGRE 63,00 

LEILA BUITRAGO CALLE ***7951** 
LA GITANILLA, DE MIGUEL DE 

CERVANTES, FLAMENCO Y 
TEATRO 

62,50 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** CASTUA 62,50 

GATAMUSA SOCIEDAD 
COOPERATIVA ESPECIAL F06760417 FETÉN FETÉN TRADICIONAL 62,33 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28735

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

JOSE ANTONIO MAESTRO 
MOJENA ***7756** ¡QUÉ DISPARATE! 62,33 

JOSE ANTONIO MAESTRO 
MOJENA ***7756** ALOLÓ 62,33 

SONIDO KOBRA S.L B06135370 "MONTUNO CUBANO" 62,17 

ATAKAMA CREATIVIDAD 
CULTURAL SLU B67736611 VERTUMMO SIGLOS DE RISA Y 

ORO  62,00 

COMPANYIA DE COMEDIANTS 
LA BALDUFA S.COOP.C.L F25415324 BYE BYE CONFETTI 62,00 

FRANCISCO JOSÉ QUIRÓS 
ARÉVALO ***8951** A 35 MM. UNA TARDE DE CINE 62,00 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL B44580033 
DE ROCIO A ISABEL - HOMENAJE A 

ROCÍO JURADO E ISABEL 
PANTOJA 

62,00 

MANUELA SÁNCHEZ SÁNCHEZ ***5576** MI QUIJOTE FLAMENCO 62,00 

PANORAMA PRODUCCIONES 
EVENT MANAGEMENT S.L B06725626 SANGUIJUELAS DEL GUADIANA 62,00 

SAMUEL CAMPON GIBELLO ***3010** ALMARIZ 62,00 

TEATRAPO PRODUCCIONES 
SLU B06699870 VERNE 62,00 

SONIDO KOBRA S.L B06135370 IBERIAN BIG BAND CON GENE 
GARCÍA - SR. BLUES 61,06 

ACTIDEA SL B91059881 LA BANDA MORISCA/"ALBOREA 
DE LAS CALABAZAS" 61,00 

ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA ***5523** MALDITA HERENCIA 61,00 

TALYCUAL PRODUCCIONES SL B91813709 HECHOS Y FALTAS 61,00 

TXALO PRODUKZIOAK S.L. B20564993 QUERIDA AGATHA CHRISTIE 61,00 

FRANCISCO ESCUDERO 
MARQUES ***9487** CANTAOR - EL PERRETE - 

FLAMENCO 60,63 

SOMOS PROYECTO CULTURA 
S.L. B72427941 MAQUIAVELO 60,60 

FACTORÍA TEATRO S.L. B82924234 EL MARQUÉS DE LAS NAVAS 60,00 

JOSE OMAR MESA FRIAS ***5590** TU Y YO 60,00 

JOSE OMAR MESA FRIAS ***5590** NATANAM 60,00 

JOSE OMAR MESA FRIAS ***5590** EN TIERRA DE NADIE 60,00 

LA MACHINA TEATRO SL B39296454 OLIVIA Y LAS PLUMAS 60,00 

CARLOS ORTIZ PÉREZ ***3997** 
CONCIERTO DE NIÑO ÍNDIGO. 

GIRA 'PAISAJES A MITAD DEL 
CAMINO' 

59,57 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28736

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL B44580033 PONGAMOS QUE HABLO. 
HOMENAJE A JOAQUÍN SABINA 59,57 

LEILA BUITRAGO CALLE ***7951** 
ZAMBOMBA 

FLAMENCA ¨BAILANDO LA 
NAVIDAD¨, FLAMENCO Y TEATRO 

59,50 

FESTUC TEATRE SL B25595398 ADIÓS PETER PAN 59,00 

COMPANYIA DE COMEDIANTS 
LA BALDUFA S.COOP.C.L F25415324 IMPERFECT 58,00 

COMPANYIA DE COMEDIANTS 
LA BALDUFA S.COOP.C.L F25415324 AMAL 58,00 

COMPAÑÍA DANZA MOBILE 
S.L. B91054817 CASTIGO DE DIOS 58,00 

COMPAÑÍA DANZA MOBILE 
S.L. B91054817 EL FESTÍN DE LOS CUERPOS 58,00 

EUROSCENA SL B81709685 LA VOZ DORMIDA 58,00 

EUROSCENA SL B81709685 GALDÓS ENAMORADO 2023, UNA 
NEOLECTURA TEATRAL 58,00 

FESTUC TEATRE SL B25595398 LA LÁMPARA MARAVILLOSA 58,00 

JOSE OMAR MESA FRIAS ***5590** CUÁL ES MI NOMBRE...? 58,00 

PRODUCCIONES INFANTILES 
MIGUEL PINO SC J29888096 LAS AVENTURAS DE PENEQUE EL 

VALIENTE 58,00 

PRODUCCIONES INFANTILES 
MIGUEL PINO SC J29888096 PENEQUE CIEN POR CIEN 

VALIENTE 58,00 

ULTRAMARINOS DE LUCAS B19155175 LA VIDA ES JUEGO. FIESTA DE 
ENTREMESES DEL SIGLO DE ORO 58,00 

ATAKAMA CREATIVIDAD 
CULTURAL SLU B67736611 A MI NO ME REGALES FLORES 57,75 

ATAKAMA CREATIVIDAD 
CULTURAL SLU B67736611 SEGISMUNDO ENCADENADO 57,75 

MARÍA DE CONSOLACIÓN 
RODRÍGUEZ CASCO ***5887** RAÚL CAMACHO 57,73 

TEATRO CLÁSICO DE SEVILLA, 
SCA F91513705 EL PÚBLICO 57,31 

ANA FERNÁNDEZ MÉNDEZ ***3846** EL BALNEARIO 57,00 

ATAKAMA CREATIVIDAD 
CULTURAL SLU B67736611 CULPABLES 57,00 

CARLOS ORTIZ PÉREZ ***3997** CONCIERTO DE SERGIO REDAM 
(TRÍO) 57,00 

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA S.L. B06434906 DOS ALMAS CON PIANO 57,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28737

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

FESTUC TEATRE SL B25595398 BUNJI LA PEQUEÑA KOALA 57,00 

JOSE ANTONIO GONZÁLEZ 
PALACIOS ***5288** LOS TROTACUENTOS 57,00 

JUAN JOSE BALAS FRONTELA ***6029** JUEVES NEGRO 57,00 

JUAN JOSE BALAS FRONTELA ***6029** CONCIERTO LÍRICO 57,00 

LAPSO PRODUCCIONES, S. 
COOP. AND. F91759167 AD LIBITUM 57,00 

MARIA SÁNCHEZ PARRA ***1459** FLAMENC@ 57,00 

PILAR ALBERT TRAPERO ***4679** EL PEQUEÑO PAÍS DEL SWING 57,00 

PILAR ALBERT TRAPERO ***4679** ALMA MÍA BOLEROS 57,00 

PROYECTOS E INICIATIVAS 
HERES, SL  B42886341 TEATRO DEL ARTE SONORO 57,00 

PRODUCCIONES GLAUKA SL B06755201 CÓMO ME CONVERTÍ EN ÁRBOL 56,67 

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ 
OLIVA ***3268** EN LA NUBE 56,17 

DE AMARILLO 
PRODUCCIONES SL B06847529 DON JUAN TENORIO 56,08 

COMPAÑÍA DANZA MOBILE 
S.L. B91054817 LA NECESIDAD DE BAILAR CON 

OTRO 56,00 

COMPAÑÍA DE DANZA MAR Y 
JAVIER S.L. B62500061 SIRENAS 56,00 

COMPAÑÍA DE TEATRO SIN 
FIN, S.L. B84878149 CARRETERA Y MANTA 56,00 

FESTUC TEATRE SL B25595398 YO TARZÁN 56,00 

PATA TEATRO SL B92800374 QUIJOTE 56,00 

TEATRO CLÁSICO DE SEVILLA, 
SCA F91513705 LA VIOLACIÓN DE LUCRECIA 56,00 

TEATRO MUTIS, S.L. B40197493 TUTUANKAMÓN EL NIÑO 
FARAÓN 56,00 

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** VENDADOS 55,50 

DE AMARILLO 
PRODUCCIONES SL B06847529 EL CARRO DE LOS CÓMICOS DE 

LA LEGUA 55,00 

DE AMARILLO 
PRODUCCIONES SL B06847529 PASACALLES VOCES DEL 

BARROCO 55,00 

FACTORÍA TEATRO S.L. B82924234 EL CELOSO 55,00 

IMPÁS PRODUCE, S.L. B42928572 DIMENSIÓN VOCAL EN 
CONCIERTO 54,83 

A LA SOMBRITA SL B91110593 LOS TÍTERES DE CAPERUCITA 
ROJA 54,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28738

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

A LA SOMBRITA SL B91110593 UN TROCITO DE LUNA 54,00 

A LA SOMBRITA SL B91110593 CUENTOS DE POCAS LUCES 54,00 

ENRIQUE ANTONIO GARCÍA 
VIVANCO ***3929** CONCIERTO MÚSICO MÁGICO 

VOILÁ MÚSICA 54,00 

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ ***4205** ALICIA EN EL PAÍS DE LAS 

MARAVILLAS 54,00 

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ ***4205** UN MUNDO PERFECTO 54,00 

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ ***4205** !BEE! EL REBAÑO 54,00 

GONZALO CARDONE 
DOMÍNGUEZ ***4205** JUAN FEROZ & LOBO LÓPEZ 54,00 

JOSE LUIS LAGO 
PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ***0611** MARI POMPAS 54,00 

PENTACIÓN S.A. A78774577 UNA PEQUEÑA HISTORIA 54,00 

TEATRO ARBOLÉ SL B50869551 LA GOTA AVENTURERA 54,00 

TITZINA TEATRE S.L B63576995 BUHO 54,00 

MARÍA BRIS PORTILLO ***1454** A CONTRA RELOJ 53,60 

ANA BELÉN POLO MARISCAL ***6467** LA PLEGARIA DEL FLAMENCO 53,00 

JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ JIMÉNEZ ***8393** LOVE, VIAJE SONORO A TRAVÉS 
DEL AMOR 53,00 

JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ JIMÉNEZ ***8393** LA CONTRARIA 53,00 

JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ JIMÉNEZ ***8393** SAX&JAZZ 53,00 

JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ JIMÉNEZ ***8393** JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ-IBERJAZZ 53,00 

PILAR ALBERT TRAPERO ***4679** DE NUEVA ORLEANS A NUEVA 
YORK BLUES, ROCK'N'ROLL, JAZZ. 53,00 

PILAR BORREGO MALMIERCA ***9318** LA BRUJA RECHINADIENTES 53,00 

FRANCISCO JOSÉ BLANCO 
AGUADO ***7667** COMO SI FUERA ESTA NOCHE 52,75 

JOSÉ ANTONIO ESTEBAN DE 
LA CALLE ***3260** PEDRÁ 52,75 

JOSÉ ANTONIO ESTEBAN DE 
LA CALLE ***3260** SANGRE ESPAÑOLA VERSIONES 

ROCK DE LOS 80 Y 90  52,75 

MARIA PARRA PEÑAFIEL ***8027** INTUITION 52,75 

ANTONIO VELASCO HERMOSA ***8043** ENIGMA DE SHAKESPEARE 52,50 

IMPÁS PRODUCE, S.L. B42928572 CON LA BOCA ABIERTA - 
DIMENSIÓN VOCAL 52,13 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28739

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

PROYECTOS E INICIATIVAS 
HERES, SL  B42886341 CONVERSACIONES 52,00 

PROYECTOS E INICIATIVAS 
HERES, SL  B42886341 VEGA LA ESTRELLA 52,00 

TEATRO DEL TEMPLE SL B99155632 MIL AMANECERES 52,00 

ZENAIDA MARIA  ALCALDE 
ALCALDE  ***8869** MAHMUD Y NO SOLO MAHMUD 52,00 

MISERIA Y HAMBRE SL B16261976 CRÍMENES EJEMPLARES 51,89 

DIVERTIA PRODUCCIONES S.L B83109991 TRANSFORMA TU REALIDAD 51,50 

JUAN JOSE BALAS FRONTELA ***6029** SILVIA NARANJO Y BELÉN 
CASTILLO 51,33 

PANORAMA PRODUCCIONES 
EVENT MANAGEMENT S.L B06725626 INMA VILCHEZ  "SEGUIREMOS 

TRABAJANDO" 51,33 

ARREMPUJA PRODUCCIONES 
SCA F14843395 COMIENZA EL ESPECTÁCULO 51,00 

ARREMPUJA PRODUCCIONES 
SCA F14843395 FUNKI SOBRE RUEDAS 

(ITINERANTE) 51,00 

ARTSIMES SL B98153992 SPANISH BRASS 35 51,00 

BAMBALUA TEATRO 
SOCIEDAD COOPERATIVA F09473430 FRANKRISTINA 51,00 

BAMBALUA TEATRO 
SOCIEDAD COOPERATIVA F09473430 ÑAN ÑAN (SALA) 51,00 

BAMBALUA TEATRO 
SOCIEDAD COOPERATIVA F09473430 INQUIETANTE 51,00 

BAMBALUA TEATRO 
SOCIEDAD COOPERATIVA F09473430 SUPERCHICA 51,00 

CANDILEJA PRODUCCIONES 
TEATRALES SL B86310950 PINOCHO. EL MUSICAL (TEATRO 

MUSICAL INCLUSIVO) 51,00 

COMPAÑÍA DE DANZA MAR Y 
JAVIER S.L. B62500061 LA VIE EN ROSE 51,00 

COMPAÑÍA DE DANZA MAR Y 
JAVIER S.L. B62500061 SIEMPREVIVA 51,00 

COMPAÑÍA DE TEATRO SIN 
FIN, S.L. B84878149 LUPE Y PANCHO 51,00 

JOSE LUIS LAGO 
PRODUCCIONES ARTÍSTICAS ***0611** FANTASÍA CON BURBUJAS 51,00 

LA RATONERA 2002 S.L B83286914 BAILAR SIN PARAR 51,00 

LA RATONERA 2002 S.L B83286914 PINOCHA 51,00 

PATA TEATRO SL B92800374 TIERRA MÍA 51,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28740

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

ROBERTO RIVERA SOLANO ***6601** REPÚBLICA DE ROMA 51,00 

TEATRO CLÁSICO DE SEVILLA, 
SCA F91513705 LA PRINCIPITA 51,00 

TRIPLE F MEDIA 
ENTERTAINMENT SOCIEDAD 
LIMITADA 

B91990846 INSTRUCCIONES PARA 
SOBREVIVIR EN LO OSCURO 51,00 

PROYECTO KAVAURI SCA F72746902 LULLABY 50,67 

SERENDIPIA SOCIEDAD 
COOPERATIVA F99490963 RUBE, VERSIÓN SALA 50,67 

PROYECTOS E INICIATIVAS 
HERES, SL  B42886341 PULSIÓN DE MUERTE 50,63 

JM GESTIÓN TEATRAL SL B98801236 AMIGO FRANKIE 50,00 

JM GESTIÓN TEATRAL SL B98801236 FABULANT 50,00 

JM GESTIÓN TEATRAL SL B98801236 CLIC! 50,00 

JULIA MARIA RUIZ CARAZO ***2407** EL GRAN TRAJE 50,00 

SANSILVANIA PRODUCCIONES 
SL  B72872153 LUCES, CÁMARA, ACCIÓN 50,00 

SANSILVANIA PRODUCCIONES 
SL  B72872153 ÍCARO 50,00 

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** EL CASCANUECES Y EL REY DE 
LOS GATOS  49,89 

SMART IBÉRICA DE IMPULSO 
EMPRESARIAL S COOP AND F90065418 CON LOS OJOS CERRADOS 49,00 

TXIRENE PRODUCCIONES S.L B48872105 FOSA 49,00 

BRAVO TEATRO SL B87095394 ÑAQUE O DE PIOJOS Y ACOTRES 48,50 

META PRODUCCIONES 
ESCÉNICAS, S.L. B09887928 MUSEUM. LA HISTORIA DEL ARTE 

PARA NIÑOS Y NIÑAS 48,00 

NEVERLAND PROYECTOS DE 
OCIO SLU B10459626 NOTRE-DAME DE PARÍS (TEATRO 

INCLUSIVO) 48,00 

RUBÉN GALLEGO RODRIGUEZ ***7104** EL CANCIONERO, TRIBUTO A 
MANOLO ESCOBAR 48,00 

RUBÉN GALLEGO RODRIGUEZ ***7104** ARTE MUSIC EVENT 48,00 

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** EL PATIO DE MI CASA  - 
ESPECTÁCULO MUSICAL 47,13 

ANGÉLICA GAGO BENITO ***2814** EL TRAGASUEÑOS 47,00 

ANGÉLICA GAGO BENITO ***2814** ClownTalent 47,00 

ARREMPUJA PRODUCCIONES 
SCA F14843395 CIRKOMANIA 47,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28741

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

COMPAÑÍA DE DANZA MAR Y 
JAVIER S.L. B62500061 SLAPSTICK 47,00 

ELENA CARRASCAL SLU B91791582 NAUFRAGIO UNIVERSAL 47,00 

ELENA CARRASCAL SLU B91791582 LAS 24 47,00 

FRANCISCO JAVIER 
MANZANEDA BLANCO ***0205** POR VOLUNTAD PROPIA 47,00 

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS CULTURALES S.L B91624064 PEPO Y PEPE 47,00 

JOSE MARIA ROMERO GAJETE ***7833** PIPO ROMERO - IKIGAI 47,00 

META PRODUCCIONES 
ESCÉNICAS, S.L. B09887928 OH VINO (BACANAL) HUMOR Y 

MÚSICA EN DIRECTO 47,00 

COMPAÑÍA DANZA MOBILE 
S.L. B91054817 EN VANO 46,00 

SMART IBÉRICA DE IMPULSO 
EMPRESARIAL S COOP AND F90065418 CANDELA Y EL LIBRO MÁGICO 46,00 

TXIRENE PRODUCCIONES S.L B48872105 FRANCISCO PANZA, EL HERMANO 
DE SANCHO 46,00 

ESTEFANÍA CORTIJO CORELLA ***6573** DEGENÉRATE MUCHO 45,67 

A MAS SOLUCIONES 
CULTURALES S.L B98729130 PETER&PAN 45,00 

A MAS SOLUCIONES 
CULTURALES S.L B98729130 A TI TE DUELE TODO LO BUENO 45,00 

AGUSTÍN PABLO LÓPEZ 
MESEGUER ***1746** EL GRITO DEL CARDO 45,00 

AGUSTÍN PABLO LÓPEZ 
MESEGUER ***1746** MAUTHAUSEN. LA VOZ DE MI 

ABUELO 45,00 

ALFONSO MENDIGUCHIA 
HERNÁNDEZ ***5704** VON LUSTIG, EL HOMBRE QUE 

VENDIÓ LA TORRE EIFFEL 45,00 

BERNARDO RIVERA RUÍZ ***5852** EL CURSO DE TU VIDA 45,00 

CELIA ALMOHALLA 
GONZÁLEZ ***9491** VIAJE AL PLANETA DE TODO ES 

POSIBLE 45,00 

CLAROSCURO 
PRODUCCIONES S.L. B44848273 EL CIELO DE SEFARAD 45,00 

DSYR Espectáculos B45822475 
ROMEO Y JULIETA. UNA HISTORIA 

DE AMOR ENTRE CUERDAS Y 
ZAPAT 

45,00 

FRANCISCO GÓMEZ MELERO ***8637** BREMEN FEST 45,00 

FRANCISCO GÓMEZ MELERO ***8637** LAZARILLO DE TORMES 45,00 

JM GESTIÓN TEATRAL SL B98801236 PLUFF 45,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28742

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

JULIA MARIA RUIZ CARAZO ***2407** SIN PALABRAS(SE LAS LLEVÓ EL 
AIRE) 45,00 

JULIA MARIA RUIZ CARAZO ***2407** EN UN LUGAR DEL MUNDO 45,00 

LA FAM TEATRE SL B12400305 AQUILES 45,00 

LA FAM TEATRE SL B12400305 MOTORPUNK 45,00 

LA FAM TEATRE SL B12400305 THE WOLVES 45,00 

MARIE TEATROA SL B95862660 MR BO 45,00 

MDM GRUPO ARTÍSTICO 
TEATRAL SL B87029955 LOS RÚSTICOS 45,00 

MDM GRUPO ARTÍSTICO 
TEATRAL SL B87029955 LAS DESVENTURAS DE 

ARLECCHINO 45,00 

MDM GRUPO ARTÍSTICO 
TEATRAL SL B87029955 EL MENTIROSO 45,00 

META PRODUCCIONES 
ESCÉNICAS, S.L. B09887928 GÓLOSA 45,00 

META PRODUCCIONES 
ESCÉNICAS, S.L. B09887928 ELLAS DE ORO (HUMOR Y MÚSICA 

EN DIRECTO) 45,00 

NEVERLAND PROYECTOS DE 
OCIO SLU B10459626 LOS 80 UNA MOVIDA DE MUSICAL 45,00 

ÑAS TEATRO S.C. J88273347 TRAGÓN, EL DRAGÓN 45,00 

ÑAS TEATRO S.C. J88273347 UN GIGANTE EGOÍSTA 45,00 

ODEI DOMINGO MENDILUCE ***1117** SENSACIONES 45,00 

PABLO J. MARTÍN VARGAS ***5482** LA BANDA MOCOSA 45,00 

PAULA SEBASTIAN 
BARRACHINA ***0446** RODA 45,00 

PORTA 4 TEATRO Y SOCIEDAD 
SCP J67168609 NO ENTIENDO A LOS HOMBRES 45,00 

PRODUCCIONES KINSER S.L. B99460883 PASEN Y VEAN 45,00 

PRODUCCIONES KINSER S.L. B99460883 PERDIDAS POR EL TEATRO 45,00 

PRODUCCIONES KINSER S.L. B99460883 LUCES BAJO EL TEJADO 45,00 

PRODUCCIONES KINSER S.L. B99460883 Y LOS SUEÑOS LIBROS SON 45,00 

PRODUCCIONES MAESTRAS 
S.L. B71341432 LA MALPAGÁ 45,00 

RUBÉN AZNAR FERNÁNDEZ ***1717** CALÍGULA: ALGO DESCABELLADO 45,00 

SANSILVANIA PRODUCCIONES 
SL  B72872153 EL PIANO DE PANDORA 45,00 

TERRITORIO VIOLETA S.L B87943007 A QUE VOY YO Y LO ENCUENTRO 45,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28743

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

LA LAVANDERÍA TEATRO SL B82436932 ALESIO, UNA COMEDIA DE 
TIEMPOS PASADOS 44,42 

LEGIO VII PRODUCCIONES SL B72442783 MORTADELO (A LA LIBERTAD 
DESDE EL TEATRO) 44,40 

ALFONSO MIGUEL MARTÍN 
PARRA ***8989** ESPECTÁCULO DE GRANDES 

ILUSIONES "VIVE" 44,25 

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS CULTURALES S.L B91624064 OH! DIOSAS 44,00 

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS CULTURALES S.L B91624064 LAS FÁBULAS DEL VIEJO 

LEONARDO 44,00 

PLANET EVENT, SA A82343542 FRIDA: PINTANDO LA ESPERANZA 44,00 

ENRIQUE MÉNDEZ MARTÍN ***2731** SIN REMITE 43,50 

ISABEL MARCOS FERNÁNDEZ ***6465** ADA BYRON: LA TEJEDORA DE 
NÚMEROS 43,50 

JOSE ANTONIO MAESTRO 
MOJENA ***7756** ENCERRONA 43,50 

CATA CUTANDA SEGOVIA ***8358** FOREVER 43,00 

MORENO ZANCUDO 24 SL B06537591 FLAMENCO INTIMO 43,00 

MUCHO POR HACER SL B90368887 ROCA NEGRA 43,00 

PABLO MARTÍN CUELLO 
LONGO  ***2198** CÉLULA 43,00 

PATRICIA MUÑOZ GÓMEZ ***0685** PÉREZ, EL RATONCINO NO NACE, 
SE HACE 43,00 

PATRICIA MUÑOZ GÓMEZ ***0685** CLIC, CLAC, MU 43,00 

PATRICIA MUÑOZ GÓMEZ ***0685** HAY UN GALLO EN TU TEJADO 43,00 

SILVIA SANJUAN GARCÍA ***7193** UN DÍA CON EL ABUELO 43,00 

EL TEJO PRODUCCIONES S.L B05375860 EL JARDÍN DE LAS POSIBILIDADES 42,50 

RED DE PROMOCIONES LA 
DESCONTADORA, SL  B10481521 QYATTROCHENTO "OPERA 

PRIMA" TOUR 41,83 

JUAN MANUEL SÁNCHEZ 
VILLEGAS  ***6810** AHA! CIRCO 41,50 

RODOLFO ALBERO COLINO ***4061** CASTA DIVA 41,50 

CRISTINA BOYERO GÓMEZ ***1704** GIRA 10 ANIVERSARIO ISMAEL 
GONZÁLEZ 41,00 

MIGUEL ÁNGEL MORENO 
MONTOSA ***8460** ANÓNIMA 41,00 

LEGIO VII PRODUCCIONES SL B72442783 EL GRAN PRIETO 40,89 

ALFONSO DESENTRE RAMÍREZ ***5808** LA RIDÍCULA IDEA DE NO VOLVER
 A VERTE 40,50 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28744

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

ALFONSO DESENTRE RAMÍREZ ***5808** LA LEYENDA DEL SANTO BEBEDO
R 40,50 

ALFONSO DESENTRE RAMÍREZ ***5808** AMOR EN VEINTE POEMAS 40,50 

ALICIA BALTASÁR 
HERNÁNDEZ ***7251** FOLKLORE VIVO 40,50 

RODOLFO ALBERO COLINO ***4061** OPERA CARMEN CONCIERTO 
ESCENIFICADO 40,50 

RODOLFO ALBERO COLINO ***4061** CASTA DIVA DUO 40,50 

JESUS BRIONES LUREÑA ***4787** PRIVATA 40,40 

DANIEL FONCUBIERTA 
PAMPANO ***6416** YEE-HAW! 40,00 

ALFONSO CASTRILLO L´HOSTE ***0145** THE SOULERS - GIRA 
PRESENTACIÓN 40,00 

ANDRÉS ALEJANDO RUS 
SÁNCHEZ ***6111** UNA CUESTIÓN DE FORMAS (THE 

SHAPE OF THINGS) 40,00 

ARTYC CONTENTC, SL B10742666 QUIERO SER MARÍA JIMÉNEZ 40,00 

ARTYC CONTENTC, SL B10742666 CALÍGULA DEBE MORIR 40,00 

ARTYC CONTENTC, SL B10742666 A UN PÁJARO ROJO, SOFÍA 
COMAS 40,00 

ARTYC CONTENTC, SL B10742666 “EL “DIOS DEL POP. DIEGO 
ANIDO” 40,00 

ASOCIACIÓN SOMOS ONIRIA G88090410 VAGA Y MALEANTA 40,00 

BARTOMEU FERRÀ DURÁN ***6787** LA CHEF PIPA 40,00 

DANIEL FONCUBIERTA 
PAMPANO ***6416** RODEO 40,00 

DIEGO VALDIVIA VALERO ***8831** AROMAS FUSIÓN PLANO 
CUARTETO 40,00 

FCO JOSÉ VALLÉS MORATINOS ***5899** ¡MUAC! DOS FAMILIAS DIFERENTES 40,00 

FCO JOSÉ VALLÉS MORATINOS ***5899** VEO VEO ¿QUÉ NO VES? 40,00 

FRESCULTURA, S.L. B97564819 LAILA 40,00 

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES S.L B90225616 VISILLO 40,00 

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES S.L B90225616 PERSEIDAS 40,00 

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES S.L B90225616 P DE PARTIDA 40,00 

HÉCTOR MANUEL MORENO 
BETANCOURT ***0366** LA HERMANA 40,00 

LUCA SATOR ***3086** DOPPIOZERO 40,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28745

ANEXO II. EMPRESAS, ESPECTÁCULOS INCORPORADOS. PUNTUACIÓN 

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO PUNTOS 

MARIO BORRERO MARTÍN ***4857** ALICIA Y GARABATO "LA MALETA" 40,00 

REBECA PÉREZ JIMÉNEZ ***8847** MAR, O DE CÓMO SOBREVIVIR A 
UN TSUNAMI 40,00 

ROBERTO CARLOS SUÁREZ 
VILLANUEVA ***1844** ZOZOBRA 40,00 

RODRIGO LACASA MONTES ***1186** MUTE 40,00 

SERENDIPIA SOCIEDAD 
COOPERATIVA F99490963 RUBE 40,00 

SMART IBÉRICA DE IMPULSO 
EMPRESARIAL S COOP AND F90065418 COMETE UN PIE 40,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28746

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS 

JUAN ANTONIO BLASCO ***1039** EL INTRUSO 37,50 

COOPERATIVA GERUNDIO, SLU F44809226 ARRANCAMIENTO 37,00 

COOPERATIVA GERUNDIO, SLU F44809226 SERNOSER 37,00 

ANA DONOSO MORA ***8699** 361ºGRADOS 36,00 

PATRICIA MUÑOZ GÓMEZ ***0685** EL VIAJE DE MARTÍN 36,00 

PABLO LEIRA DOCE ***0121** INHERENTE 35,43 

ADRIÁN QUIÑONES MIÑARRO ***5134** LAS NUEVE Y CUARENTA Y TRES 35,00 

CARLOS HELLÍN MARTÍNEZ ***0330** LA TRES HERMANAS 35,00 

LEGIO VII PRODUCCIONES SL B72442783 CONFESIONES DE DON QUIJOTE 
(EN LAS MONTAÑAS DE LEÓN) 35,00 

MARIA ELENA MILÁN MAINAR ***9758** LA PIZARRA PERDIDA DE 
EINSTEIN 35,00 

VICENTE ENRIQUE COLOMAR 
HERNÁNDEZ ***1091** ISABEL, DIARIO SONORO DE 

UNA ODISEA 35,00 

CIA DANZA MARROCH SL B42711234 TRÓPICO 34,50 

RAMÓN GONZÁLEZ REYES ***1584** FRIDA, TENGO ALAS PARA 
VOLAR 34,00 

ESTHER GONZÁLEZ DÍAZ ***7633** CUENTO DE NAVIDAD 
ENCAPSULANDO A DICKENS 33,50 

COOPERATIVA GERUNDIO, SLU F44809226 NO SOLO DUELEN LOS GOLPES 33,00 

FULLERENO SL B10735876 GALOP 33,00 

JOSE JAVIER GIMÉNEZ GINER ***8568** ESPALDAS DE PLATA 33,00 

JOSÉ MIGUEL CASTAÑO MOLINA ***4633** FLAMENCO BAND 33,00 

LUCA SATOR ***3086** DOLCE SALATO 33,00 

MATTHIEU JEAN-MICHEL 
TERTHELOT ***8923** DON QUIJOTE NÓMADA 33,00 

ROBERTO RIVERA SOLANO ***6601** YO MIMÉ CONMIGO 32,00 

STROKE 114 SL B93693547 KIKÚ 31,50 

BASILIO MARTI ***2702** TRANSYLVANIAN SUITE 31,00 

PORTA 4 TEATRO Y SOCIEDAD 
SCP J67168609 SOC NATURA 31,00 

SANTIAGO RIVERA HERNÁNDEZ ***8875** QUE TUS OJOS MIREN LO 
RECTO 30,67 

STROKE 114 SL B93693547 MACHO: CRÓNICAS DE 
IDENTIDAD PERDIDA 30,50 

ALMUDENA ADALIA CALVO ***1475** HILOS EN EL AIRE 30,00 

FRESCULTURA, S.L. B97564819 LAS NOVIAS VIUDAS DE ÍCARA 
TEATRO 30,00 

ANEXO III. NO ALCANZAN LA PUNTUACIÓN NECESARIA 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28747

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS 

LA RARA SOC. COOPERATIVA F56193857 ORGÍA 30,00 

MARÍA DEL MAR POZO VELASCO ***5633** 
PRIMERA VUELTA AL MUNDO EN 
ÉPOCA DE CARLOS V 
(AMALGAMA FOLK) 

30,00 

MERIDIANUM TALENT LAB SL B90408006 LOS MONSTRUROCK 30,00 

ALEX HERRÁN LUNA ***7479** ALACASÍN, COMEDIA MÁGICA 
FAMILIAR 28,00 

ÁLVARO REVUELTO MONTILLA ***8312** RECORDANDO A MARCHENA 28,00 

MARÍA DÍAZ HERMOSILLA ***9772** LA VERDADERA IDENTIDAD DE 
MADAME DUVAL  28,00 

PABLO LEIRA DOCE ***0121** EMPATÍA 28,00 

PABLO LEIRA DOCE ***0121** VOCES DE MUJER (DÚO PIANO Y 
VOZ) 28,00 

PABLO LEIRA DOCE ***0121** AVE DE PLATA 28,00 

ANTONIO FCO DÍAZ GARCÍA ***4743** FAKE REALITY 27,50 

PORTA 4 TEATRO Y SOCIEDAD 
SCP J67168609 OH, UH, AH, EI! TIERRA. AIRE. 

FUEGO. AGUA 27,00 

ANTON FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***0177** MÁXIMO ÓPTIMO 26,00 

EL PROBADOR TEATRO ***2615** MORADA ME ESTOY PONIENDO 26,00 

LABU TEATRE SL B44749968 ALMA 26,00 

ÁLVARO REVUELTO MONTILLA ***8312** DELFINA CHEB 25,00 

LA RUEDA TEATRO SOCIAL G86023967 QUIERO COLAPSAR A TU LADO 25,00 

MARÍA DEL MAR POZO VELASCO ***5633** 
FOLKFUSIONEANDO POR 
EUROPA (GRUPO FUSIÓN Y 
CUENTA NUEVA) 

25,00 

MARÍA DEL MAR POZO VELASCO ***5633** 
LAS MADRES DE SEFARAD, 
MÚSICA SEFARDÍ (TERRA 
SIGILATA) 

25,00 

MARTÍN JAVIER MELINSKY 
NAGUELBLAT ***4019** ÚNICO 25,00 

ANTONIO RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ ***8897** LUCÍA BELTRÁN "UN PASEO POR 

EL CANTE 24,00 

LARA POTO DE LA CÁMARA ***0866** WELCOME 24,00 

LARA POTO DE LA CÁMARA ***0866** SALVA MAR CIRKUS 24,00 

LARA POTO DE LA CÁMARA ***0866** VOLARE 23,00 

ANEXO III. NO ALCANZAN LA PUNTUACIÓN NECESARIA 

MARÍA DEL MAR POZO VELASCO ***5633** 
ARQUEOFOLK: MEMORIAS DE LA 
ESPAÑA VACIADA (TERRA 
SIGILATA) 

22,00 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28748

AIDA COBOS SÁNCHEZ CUENTO ANIMADO DEL 
SOLSTICIO DE INVIERNO 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ÁLVARO BORJA RAMÍREZ 
ROMERO YELI YELI 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ÁLVARO MURILLO GARCÍA 8 KM EN MULA 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ÁLVARO MURILLO GARCÍA FLAMENCAS 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ÁLVARO MURILLO GARCÍA FLAMENCO FUTURO 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ÁLVARO MURILLO GARCÍA MIGAS CON J 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

AMELIA MUERTE MIGUEL DE AYER Y DE HOY 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ANTONIO JOSÉ PÉREZ LÓPEZ EL PIANO DE CHICO PÉREZ 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ANTONIO JOSÉ PÉREZ LÓPEZ UN PIANO POR NAVIDAD 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

BEHEMOT SL PARAISO Supera número máximo de 
espectáculos incorporados. 

CULTURAL PROMOTER S. L. BALLET FLAMENCO 
ESPAÑOL 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ANEXO IV. SOLICITUDES DESESTIMADAS 

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO 

AIDA COBOS SÁNCHEZ 5 PIELES 5 HISTORIAS 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28749

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO 

ESTHER GONZÁLEZ DÍAZ AY PERA, PERITA, PERA Espectáculo ya incorporado 

FRANCISCO JAVIER GUTIÉRREZ 
MUÑOZ 

SOY UN CUADRO DE 
TRISTEZA 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

GERMÁN JOSE LÓPEZ GALVÁN SIN OJANA Espectáculo ya incorporado 

GESTART MÚSICA PARA TODOS 
SL 

ENTRE EL CIELO Y LA 
TIERRA 

Supera número máximo de 
espectáculos incorporados. 

GESTART MÚSICA PARA TODOS 
SL LLEVAME A BENIDORM Supera número máximo de 

espectáculos incorporados. 

GESTART MÚSICA PARA TODOS 
SL 

POR MI SANGRE CORRE 
SOLO DANZA 

Supera número máximo de 
espectáculos incorporados. 

GESTART MÚSICA PARA TODOS 
SL 

REMEMBRAZA, CUERDA Y 
DANZA  

Supera número máximo de 
espectáculos incorporados. 

JOSE ARCOS CUENDA GRUPO "SENSACIONES" 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

JOSE ARCOS CUENDA GRUPO "SEPRENDIÓ" 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

JOSE ARCOS CUENDA GRUPO MUSICBOX "TOUR 
OCHENTEANDO" 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

JOSE ARCOS CUENDA ZAMBOMBÁ "AL COMPÁS 
DEL ALMIREZ" 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

JUAN MADRID DELGADO LA LENGUA MADRE 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

JUAN MANUEL SÁNCHEZ 
VILLEGAS  CIRCO ALAS Espectáculo ya incorporado 

ANEXO IV. SOLICITUDES DESESTIMADAS 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28750

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO 

JUAN PEDRO LÓPEZ GODOY FLAMENC@S.SON 
Solicitud presentada fuera de 

plazo. 

LA FAM TEATRE SL AMBULANT 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

MANAGEMENT I PRODUCCIONS 
CULTURALS S.L  

EL ANTICOACH, 
DESMOTIVANDO A PABLO 
CHIAPELA  

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

MÚSICA PRIMA 40 AÑOS ENTRECUERDAS 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

PRODUCTOR DE MAQUETAS SL DAVID OTERO - GIRA 2024 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

PRODUCTOR DE MAQUETAS SL DAVID OTERO - GIRA 2024 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

RAFAEL GARCÍA GONZÁLEZ NANDO JUGLAR 
No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

RITMO PRODUCCIONES 2020 SL TONADILLE@S Solicitud presentada fuera de 
plazo 

SANSILVANIA PRODUCCIONES 
SL  VUELVEN LOS CLÁSICOS 

No cumple con los requisitos 

establecidos en la convocatoria. 

ANEXO IV. SOLICITUDES DESESTIMADAS 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28751

EMPRESA ESPECTÁCULO 

CRISTINA RUIZ MORALES DE LOS 
RIOS NO ESPECIFICADO 

CRISTINA RUIZ MORALES DE LOS 
RIOS NO ESPECIFICADO 

D'TEATRO S.L.U EL BARBERO DE SEVILLA 

DANZA EN VOZ SL AQUÍ ESTAMOS PORQUE HEMOS LLEGADO 

DANZA EN VOZ SL PUCCINI Y LA MUJER 

DAVID GUTIÉRREZ TABOADA ORGANIK 

EDUARDO CREGO QUESADA FLAMENC@S.CON 

EMILIA YAGÜE FERNÁNDEZ VIVE MOLIERE 

FUNDACIÓN TEATRO DE LA 
ABADÍA ENMUDECER CON HABLAR 

GESTART MÚSICA PARA TODOS SL LADY MAMBO 

GESTART MÚSICA PARA TODOS SL MYL 

GESTART MÚSICA PARA TODOS SL MYL (2.0) 

GESTART MÚSICA PARA TODOS SL RECUERDOS DE MARGARITAS 

IZAR BLUE EVENTOS Y 
PRODUCCIONES S.L. BREAKING BEETHOVEN 

JUAN MANUEL SÁNCHEZ VILLEGAS CIRCO ALAS 

LAESPADA PRODUCCIONES 099 
SLU VAGA 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO S.L EL LARGO CAMINO 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO S.L LA VOZ DE LOLA 

LOS SUEÑOS DE FAUSTO S.L TILINDULA: MEMORIAS DE UNA MUJER 
INVISIBLE 

MANAGEMENT I PRODUCCIONS 
CULTURALS S.L  ESPÍRITU, SANTI RODRÍGUEZ 

MANAGEMENT I PRODUCCIONS 
CULTURALS S.L  PIENSA EN WILBUR, WILBUR 

MANAGEMENT I PRODUCCIONS 
CULTURALS S.L  TIEMPO AL TIEMPO, SARA ESCUDERO 

MARTINA´S 2021 SL DESDE EL ALMA 

MARTINA´S 2021 SL HOTNIGHT MUSICAL CABARET 

MARTINA´S 2021 SL RUMBA REAL (CHAITO Y PALOSANTO) 

MARTINA´S 2021 SL TRIBUTO MUSICAL NUEVA ONDA TOUR 
2024 

MATEL CULTURA  S.L GALDÓS EN LOS INFIERNOS 

MATEL CULTURA  S.L LA TÍA MANDARINA 

ANEXO V 

SOLICITUDES DESISTIDAS. NO COMPLETAN DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 



NÚMERO 109 
Jueves 6 de junio de 2024

28752

EMPRESA ESPECTÁCULO 

MATEL CULTURA  S.L MONSTER ROCK 

OFF CULTURA SL COLORÍN, COLORADO, ESTE BOSQUE… 

OSCAR RODRIGO GARCÍA EL ENCONTRADOR DE ILUSIONES 

QELART ENTERTAINMENT S.L. SHERLOCK HOLMES Y EL CUADRO MÁGICO 

RAFAEL ABEL PERETS IBORRA HUMAN 

SBX LOGÍSTICA MUSICAL SLU ORION COVER SHOW 

SERGIO RUBIO BETHANCOURT CÁDIZ 

SERGIO RUBIO BETHANCOURT YO SOSTENIDO 

SUNSTAR PRODUCCIONES SL NO ESPECIFICADO 

THOMAS SHIVA NOONE LA GATA QUE QUERÍA CAMBIAR LA 
HISTORIA 

TXIRENE PRODUCCIONES S.L ROSAS TO DANCE 

ANEXO V 

SOLICITUDES DESISTIDAS. NO COMPLETAN DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

• • •


		2024-06-05T16:11:10+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




